冀物流协〔2022〕8 号

关于开展 2022 年第二批河北省中、初级

职业经理人培训工作的通知

协会各会员单位、有关部门：

根据河北省工业和信息化厅《关于发布职业经理人培育工作

服务机构名单（第一批）的通知》（冀工信民经函〔2021〕585

号）通知要求，河北省现代物流协会确定为“河北省职业经理人

培育工作第一批服务机构”。依据《河北省职业经理人培育工作

方案（2020-2025 年）》及《河北省职业经理人培训参考标准体

系》培训内容和培训课时相关规定，河北省现代物流协会现委托

石家庄人人科技发展有限公司组织开展河北省职业经理人培训相

关工作。

为有序组织推进我省中、初级职业经理人培训工作，全面提

升行业服务管理水平，经研究商定:河北宝信物流有限公司、廊坊

昌达供应链管理有限公司、中国邮政速递物流股份有限公司石家

2

庄市物流分公司、安平县聚成国际物流有限公司、石家庄德邦物

流有限公司、中通快运河北管理中心(石家庄盛煌物流有限公司)、

石家庄市庄韵速递有限公司（韵达货运石家庄公司）、河北城配

物流有限公司、河北光之翼信息股份有限公司、欣诚信息技术有

限公司、河北令达物流有限公司等 11 家单位为河北省现代物流协

会第二批“河北省中、初级职业经理人”合作培训单位，经协会

授权后负责河北省中、初级职业经理人培训人员的招收工作。现

就有关事宜通知如下：

一、培训对象

协会各会员单位以及从事生产制造业、供应链管理、仓储加

工配送、采购、信息技术等相关企业从业管理人员。

二、培训方式及培训时间

采用线上教学方式授课，即报名即学习。由协会授权的合作

单位汇总提交培训人员报名材料，经协会初审，符合条件者发放

学习账号。参加中级职业经理人培训，须学习不少于 5 门课程及

15 个课时；参加初级职业经理人培训，须学习不少于 3 门课程及

10 个课时。

三、报名条件

1.报名中级职业经理人需要有本科及以上或同等学历，本行

业相关岗位连续工作 3 年以上；或大专及以上或同等学历，两家

以上本行业企业相关岗位，每家管理经验在 2 年以上。岗位起点

为经理（含）及以上。

2.报名初级职业经理人需要获得大专及以上或同等学历，在

本行业相关岗位连续工作 3 年以上。岗位起点为主管（含）及以

上。

3

3.业绩突出者，由单位出具证明，报名条件可适当放宽。

四、报名事项

1.报名时需将培训人员身份证、学历证书、工作年限证明（盖

单位公章）扫描件、两寸免冠照片（蓝底）统一按姓名打包并填

写整理电子版报名表发至协会电子邮箱 hebeiwuliu@163.com，要

求清晰、完整、可辨认。

2.本次培训协会不收报名费、培训费。（通讯费、资料费、

证书费等中级培训 200 元/人、初级培训 100 元/人由石家庄人人

科技发展有限公司收取。）

3.协会对报名信息进行初审，合格者由协会通过电话、电子

邮件、微信等方式详告账号发放有关事项，请注意及时查询。账

号发放后限 15 天内完成学习目标，未完成则认为自动放弃，费用

不予退还。

4.培训结束后由河北省现代物流协会颁发“河北省职业经理

人结业证书”。协会将建立健全河北省现代物流协会职业经理人

才库实行登记管理。同时，报送省工信厅备案后建立职业经理人

信用档案，纳入省职业经理人信息库系统。

附件：

1、河北省职业经理人培训报名表

2、工作年限证明模板

联系人：黄耀鹏 15100100009

高玉鹏 13932111510

河北省现代物流协会

2022 年 3 月 30 日

mailto:hebeiwuliu@vip.163.com